
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1 

 

 

CORPO DI POLIZIA METROPOLITANA 

 
OGGETTO: Rettifica D.D. n. 327 del 23/03/2022 avente oggetto “Assegnazione indennità di funzione al 
personale di categoria C del Corpo di Polizia Metropolitana, non incaricato di posizione organizzativa (art. 
56 sexies CCNL 2016/2018 – art. 22 CCDI). Ispettore Superiore Gaspare Mazza”. 

 

IL COMANDANTE 

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 327 del 23/03/2022 è stata assegnata l’indennità di 
funzione all’ispettore Superiore Gaspare Mazza, appartenente al Corpo di Polizia Metropolitana, non 
incaricato di posizione organizzativa, giusti artt. 56 sexies CCNL 2016/2018 e art. 22 CCDI; 
RILEVATO che per errore materiale nell’assegnazione della funzione è stata riportato l’ incarico attinente 
il servizio relativo all’ espletamento delle seguenti competenze: “Funzioni relative alle procedure 
sanzionatorie, gestione dei verbali di contestazione e delle procedure inerenti le sanzioni accessorie 
compresi i rapporti con le Autorità competenti: Prefettura e MCTC dietro supervisione del responsabile di 
Sezione", anziché l’ espletamento delle seguenti competenze:  “Polizia Giudiziaria, Polizia Stradale con 
particolare riferimento all’infortunistica, al controllo elettronico della velocità a mezzo apparecchiatura 
autovelox mobile dietro supervisione del Responsabile di Sezione” 
CHE è necessario provvedere alla rettifica della Determinazione nella parte suindicata confermando 
integralmente il resto; 
Visto il D.Lgs. 267/00; 
Visto il D.Lgs. 165/01; 
Vista la L. 65/86; 
Vista la L. R. 17/90; 
Visto l’O.R.E.L.; 
Visto il CCNL; 
Visto lo Statuto; 
Visto il Regolamento del Corpo di Polizia Metropolitana; 
Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il C.C.D.I. Vigente. 
VERIFICATA l’insussistenza di conflitti di interesse prevista dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

408 29/03/2022

372 05/04/2022



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

 
Tutto ciò premesso 

DETERMINA 
 
RETTIFICARE la Determinazione Dirigenziale n. 327 del 23/03/2022 sostituendo la dicitura “Funzioni 
relative alle procedure sanzionatorie, gestione dei verbali di contestazione e delle procedure inerenti le 
sanzioni accessorie compresi i rapporti con le Autorità competenti: Prefettura e MCTC dietro supervisione 
del Responsabile di Sezione" con la seguente: “Polizia Giudiziaria, Polizia Stradale con particolare 
riferimento all’infortunistica, al controllo elettronico della velocità a mezzo apparecchiatura autovelox 
mobile dietro supervisione del Responsabile di Sezione”; 
CONFERMARE integralmente il resto della succitata determinazione; 
ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 
D.Lgs. n. 33/2013; 
RENDERE noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il 
Responsabile del Procedimento è il Comandante:  dott. Daniele LO PRESTI; 
TRASMETTERE il presente provvedimento alla 2a Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 
 
 

                                                       
               Il Comandante 

                                F.to   dott. Daniele LO PRESTI  
 
 
 
 

 

 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, 
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico 
amministrativa favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fine di evitare 
danni patrimoniali certi e gravi all’Ente.       
                                  Il Comandante  

                  F.to dott. Daniele LO PRESTI  
 


